
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Feria de Editores FED24 - EX-2024-00636000-UNC-ME#CNM

 
VISTO: 

La realización de la Feria de Editores FED24 que se realizó en la Ciudad de Buenos
Aires entre el 8 y 12 de agosto del presente año en la Ciudad de Buenos Aires, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que el Colegio propicia la participación de un representante de la Editorial de nuestra
Institución “Imprenta de Monserrat” como instancia formativa y de intercambio entre los
integrantes de más de 320 editoriales de Latinoamérica. 

Que la Feria de Editores 2024 es uno de los encuentros editoriales más importantes de
Latinoamérica, con representaciones de editoriales de Argentina, Brasil, Chile,
Colombia, México, Paraguay, Perú, Uruguay, Venezuela y España que ofrecen sus
mejores títulos y novedades de narrativa, ensayo, poesía, música y cine, ciencias
sociales y humanidades, periodismo, libros ilustrados y libros-álbum, novela gráfica,
entre otros.

Que como integrante del Comité Editorial de nuestro sello editorial participó el Dr.
Federico Sartori en representación del Colegio.

Que se debe atender los gastos de traslado y viáticos para atender la representación
institucional. 

Por ello, 

 

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 

R E S U E L V E: 

Art.1º.- Autorizar la representación institucional llevada a cabo por el Dr. Federico



Sartori (Legajo N°39.796 - DNI 28.345.481) en su calidad de integrante del Comité
Editorial de nuestro sello editorial “Imprenta del Monserrat” en la Feria de Editores
FED24 los días 11 y 12 de agosto de 2024 en la Ciudad de Buenos Aires. 

Art. 2º.- Autorizar que por la Secretaría de Asuntos Económicos del Colegio se disponga
solventar los gastos de traslado a la Ciudad de Buenos Aires y el viático
correspondiente.

Art. 3º.- Protocolícese, publíquese y archívese.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 15 de Agosto de 2024
	numero_documento: RDIR-2024-502-E-UNC-DIR#CNM
		2024-08-15T11:05:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MARIA JOSÉ ALCAZAR
	cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-15T15:46:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-15T15:46:13-0300
	GDE UNC




